CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº_____/2019
Vereador: Vagner Santos Negrine

Senhor Presidente.
Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes,
após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido plenário, que
interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo, afim de promover um estudo
de viabilidade, a construção de uma quadra poliesportiva, provido com
arquibancadas, alambrados e iluminação no pátio da escola Municipal
“Manoel Marcondes” (antigo prédio do DNIT), na comunidade da Safra, neste
município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 28  de Junho de 2019.

Vagner Santos Negrine
Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender a uma
reivindicação da Diretora da escola a pedido dos alunos e a comunidade, visando
que a mesma ajudará na pratica da educação física dos mesmos sendo que no
local não possui quadra poliesportiva para os mesmos praticarem os esportes,
ressaltando que essa escola municipal possui 3 turnos escolares.

Diante disto, a construção desta quadra será de grande benefício para a

escola, visando que esta comunidade fica muito distante do campo mais próximo e
ajudara para que não seja necessário o deslocamento dos alunos.

Solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação, que é um pleito real e legítimo
dos moradores desta comunidade.

		2019-07-01T13:25:25-0300